
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Via Concezione a Montecalvario, 26 – ex Palazzo Urban · 80133 Napoli  - tel. (+39) 081 7953137 ·  

 giovani.pariopportunita@pec.comune.napoli.it       giovani.pariopportunita@comune.napoli.it    

www.comune.napoli.it  

AREA POLITICHE PER IL LAVORO E GIOVANI 
Servizio Giovani e Pari Opportunità 

 
 

 

 

 

 

 

                                       DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

  

N. 20 DEL 13.05.2021        

 

 

 

 

OGGETTO 

Approvazione dell’Avviso Pubblico finalizzato alla concessione in uso, a titolo 

oneroso, di due differenti locali facenti parte dell’edificio di proprietà del Comune 

di Napoli, ad uso non residenziale, ubicato nel quartiere di San Giovanni a 

Teduccio in Via Bernardino Martirano n. 17 (Municipalità 6), da destinare alla 

realizzazione di progetti per finalità culturali, artistiche, ricreative e di rilievo 

sociale. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

mailto:giovani@comune.napoli.it
mailto:giovani@comune.napoli.it


 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Via Concezione a Montecalvario, 26 – ex Palazzo Urban · 80133 Napoli  - tel. (+39) 081 7953137 ·  

 giovani.pariopportunita@pec.comune.napoli.it       giovani.pariopportunita@comune.napoli.it    

www.comune.napoli.it  

 

Il Dirigente del Servizio Giovani e Pari Opportunità 

 

Premesso che: 

• con Disposizione del Direttore Generale n. 09 del 6.3.2019 veniva assegnata al 

Servizio Giovani e Pari Opportunità la funzione così descritta: “Assegnazione e 

gestione dei cespiti ad uso non abitativo relativi alle progettualità proprie 

dell’Ente e di terzi ammesse a finanziamento da parte del Dipartimento della 

Gioventù e del Servizio Civile Nazionale della Presidenza del Consiglio dei 

Ministri, nonché dell’Agenzia Nazionale per i Giovani”; 

• con nota PG/2020/155243 del 19.2.2020 il Servizio Valorizzazione Sociale di 

Spazi di Proprietà Comunale trasferiva al Servizio Giovani e Pari Opportunità il 

fascicolo relativo all’Associazione “Gioco, Immagine e Parole”, operante 

all’interno dell’immobile comunale sito in Via Bernardino Martirano n. 17 

(Municipalità 6 - Quartiere San Giovanni a Teduccio), appartenente al 

patrimonio indisponibile dell’Ente; 

• con delibera n. 88 dell’11.3.2021 la Giunta Comunale ha tra l’altro stabilito di: 

- «Individuare, attraverso procedure a evidenza pubblica, due proposte 

progettuali che siano in linea con le attività realizzate nell’immobile comunale 

di Via Bernardino Martirano n. 17, ai fini della concessione in uso a titolo 

oneroso dei due locali posti al pianterreno e al primo piano della struttura, con 

applicazione dei parametri stabiliti con la Deliberazione di Giunta Comunale n. 

347 del 28.6.2017 per “i soggetti che svolgono la loro attività in immobili 

assegnati dall’Amministrazione Comunale per svolgere una specifica funzione 

sociale individuata dall’Amministrazione Comunale per funzioni che non sono 

rese gratuitamente alla totalità degli utenti”»; 

- demandare al Servizio Giovani e Pari Opportunità «l’adozione di apposite 

procedure a evidenza pubblica finalizzate all’acquisizione delle proposte 

progettuali» sopra indicate; 

• con Disposizione dirigenziale n. 14 del 4.5.2021 il Servizio Giovani e Pari 

Opportunità ha tra l’altro fissato le procedure per la chiusura del procedimento 

relativo all’Associazione “Gioco, Immagine e Parole” e ha stabilito di 

«Demandare a successivi atti l’avvio di procedure a evidenza pubblica – in 

ottemperanza a quanto stabilito dalla Delibera di Giunta Comunale n. 88 

dell’11.3.2021 – per la concessione in uso a titolo oneroso dei due locali posti 

al pianterreno e al primo piano della struttura, con applicazione dei parametri 

mailto:giovani@comune.napoli.it
mailto:giovani@comune.napoli.it


 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Via Concezione a Montecalvario, 26 – ex Palazzo Urban · 80133 Napoli  - tel. (+39) 081 7953137 ·  

 giovani.pariopportunita@pec.comune.napoli.it       giovani.pariopportunita@comune.napoli.it    

www.comune.napoli.it  

stabiliti con la Deliberazione di Giunta Comunale n. 347 del 28.6.2017 per “i 

soggetti che svolgono la loro attività in immobili assegnati 

dall’Amministrazione Comunale per svolgere una specifica funzione sociale 

individuata dall’Amministrazione Comunale per funzioni che non sono rese 

gratuitamente alla totalità degli utenti”»; 

 

Ritenuto che si debba adottare una procedura a evidenza pubblica finalizzata alla 

concessione in uso, a titolo oneroso, a due diversi soggetti, dei locali posti al piano terra 

e al primo piano dell’edificio di proprietà del Comune di Napoli, ad uso non 

residenziale, ubicato nel quartiere di San Giovanni a Teduccio in Via Bernardino 

Martirano n. 17 (Municipalità 6), da destinare alla realizzazione di progetti per finalità 

culturali, artistiche, ricreative e di rilievo sociale; 

 

Precisato che l’adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto dei requisiti 

di regolarità e correttezza dell’attività amministrativa ai sensi dell’art. 147bis comma 1 

del D.Lgs. 267/2000 come modificato e integrato dal D.L. 174/2012, convertito in 

Legge 213/2012,e degli artt. 13 comma 1 lettera b) e 17 comma 2 lettera a) del 

Regolamento del Sistema dei Controlli Interni approvato con Deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 4 del 28/2/2013; 

 

Attestato che ai sensi dell’art. 6bis della Legge 241/90 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 

62/2013 non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse, né 

tantomeno ipotesi di situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, così come, 

peraltro, sancito dagli artt. 7 e 9 del Codice di Comportamento dei dipendenti del 

Comune di Napoli, adottato dall’Ente con deliberazione di G.C. n. 254 del 24.4.2014 

tali da impedirne l’adozione; 

 

D I S P O N E 

 

1. Approvare l’Avviso Pubblico, con i relativi allegati, per l’acquisizione di proposte 

progettuali finalizzate alla concessione in uso a titolo oneroso, a due diversi soggetti, dei 

locali situati al piano terra e al primo piano dell’edificio di proprietà del Comune di 

Napoli, ad uso non residenziale, ubicato nel quartiere di San Giovanni a Teduccio in Via 

Bernardino Martirano n. 17 (Municipalità 6), da destinare alla realizzazione di progetti 

per finalità culturali, artistiche, ricreative e di rilievo sociale. 

 

mailto:giovani@comune.napoli.it
mailto:giovani@comune.napoli.it


 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Via Concezione a Montecalvario, 26 – ex Palazzo Urban · 80133 Napoli  - tel. (+39) 081 7953137 ·  

 giovani.pariopportunita@pec.comune.napoli.it       giovani.pariopportunita@comune.napoli.it    

www.comune.napoli.it  

2. Stabilire quale termine per la presentazione delle candidature le ore 12:00 del 14 

Giugno 2021. 

 

3. Dare la massima diffusione all’Avviso indicato al punto 1 anche mediante 

pubblicazione sul portale web comunale www.comune.napoli.it. 

 

Si allegano – quali parti integranti del presente atto – i seguenti documenti, composti 

complessivamente da n. 17 pagine: 

All. 1 - Avviso pubblico Via Martirano; 

All. 2 - Schema istanza di partecipazione (Mod. 1); 

All. 3 - Modulo attestazione avvenuto sopralluogo (Mod. 2); 

All. 4 - Planimetrie Piano terra e Primo piano Via Martirano. 

 

 

    Sottoscritta digitalmente da: 

    Il Dirigente del Servizio 

    Giovani e Pari Opportunità 

    Dott. Giuseppe Imperatore 

 

 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi 

dell’art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e ss.mm.ii. (CAD). La presente disposizione è 

conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 

22 del D.Lgs. 82/2005.                                                                                                                                             

 

mailto:giovani@comune.napoli.it
mailto:giovani@comune.napoli.it

		2021-05-13T09:09:36+0000
	GIUSEPPE IMPERATORE




